
氏　　名 所　属 得点 時間 順位 氏　　名 所　属 得点 時間
1 Alena Kläusler AUT 95 3’11” 1 Simone Häner CHE 78 2’06”
2 佐々木　アキ JSC 90 4’30” 2 Alena Kläusler AUT 72 2’20”
3 Simone Häner CHE 55 3’41” 3 佐々木　アキ JSC 60 3’11”
4 鈴木　なお 鱒夢 5 2’55” 4 鈴木　なお 鱒夢 34 1’55”

5 Karin Dvorak AUT 28 3’12”
6 Petra Geier AUT 22 3’27”
7 Elisabeth Keller CHE 12 5’00”

氏　　名 所　属 得点 時間 順位 氏　　名 所　属 得点 時間
1 Alena Kläusler AUT 100 4’36” 1 鈴木　なお 鱒夢 25 3’29”
2 佐々木　アキ JSC 80 4’58”
3 Simone Häner CHE 70 3’34”
4 Karin Dvorak AUT 20 5’15”
5 Petra Geier AUT 20 6’10”
6 Elisabeth Keller CHE 10 8’00”
7 鈴木　なお 鱒夢 5 3’39”

氏　　名 所　属 最長(m) 次長(m) 風速（m） 順位 氏　　名 所　属 １ｓｔ(m) ２ｎｄ(m) ３ｒｄ(m) 風速（m）

1 Alena Kläusler AUT 49.94 48.83 1.83 1 Alena Kläusler AUT 55.53 53.98 F 1.00

2 佐々木　アキ JSC 44.66 43.94 2.20 2 Simone Häner CHE 55.48 53.87 F 1.35

3 Simone Häner CHE 41.84 38.48 1.83 3 佐々木　アキ JSC 44.06 43.50 39.91 1.00

4 鈴木　なお 鱒夢 27.54 23.24 2.20 4 鈴木　なお 鱒夢 37.76 35.49 34.31 0.85

5 Petra Geier AUT 30.04 22.33 22.02 0.85

6 Elisabeth Keller CHE 29.99 27.68 26.66 0.85

7 Karin Dvorak AUT 28.08 F F 0.85

第２種目　フライ片手投げ距離（女子） 第５種目　スピニング片手投げ距離（女子）
順位

第４種目　スピニング正確度（女子）
順位

第８種目　マルチプライヤー正確度（女子）

第１種目　フライ正確度（女子）
順位

第３種目　スピニング正確度ｱﾚﾝﾊﾞｰｸﾞ（女子）

第8回ＪＣＳＦキャスティングスポーツ全日本選手権（2023年度）成績表（11月11日）



氏　　名 所　属 得点 時間 順位 氏　　名 所　属 得点 時間
1 Gerhard Lussi CHE 100 3’12” 1 Dietmar Laukner AUT 84 2’20”
2 岡本　堅史 JCF 95 1’01” 2 佐々木　潤 JSC 84 2’50”
3 河上　尚 JCSF新潟 95 2’39” 3 櫻井　昭彦 JSC 82 2’24”
4 櫻井　昭彦 JSC 90 1’25” 4 Olaf Schulz GER 82 3’09”
5 室越　宗夫 JSC 85 2’50” 5 岡本　堅史 JCF 78 1’43”
6 佐々木　潤 JSC 80 3’17” 6 Gerhard Lussi CHE 76 2’31”
7 斉藤　悦朗 JCSF東京 75 2’30” 7 斉藤　悦朗 JCSF東京 56 2’48”
8 Olaf Schulz GER 75 3’19” 8 室越　宗夫 JSC 54 2’50”
9 Dietmar Laukner AUT 70 4’00” 9 Peter Pölzl AUT 52 3’15”
10 小林　昌郎 JCSF群馬 70 4’02” 10 進藤　貴史 KFCC 48 2’21”
11 小原　誠司 JSC 65 2’08” 11 上田　紘久 鱒夢 42 1’37”
12 北林　睦雄 鱒夢 65 2’30” 12 遠藤　佑紀 鱒夢 38 2’04”
13 飯島　宏樹 鱒夢 55 3’49” 13 河上　尚 JCSF新潟 38 2’54”
14 進藤　貴史 KFCC 50 3’32” 14 小林　昌郎 JCSF群馬 36 4’08”
15 遠藤　佑紀 鱒夢 50 3’34” 15 北林　睦雄 鱒夢 32 3’02”
16 上田　紘久 鱒夢 15 3’30” 16 小原　誠司 JSC 26 2’54”

17 飯島　宏樹 鱒夢 18 3’08”

氏　　名 所　属 得点 時間 順位 氏　　名 所　属 得点 時間
1 Gerhard Lussi CHE 90 4’00” 1 櫻井　昭彦 JSC 90 3’27”

2 櫻井　昭彦 JSC 85 3’44” 2 岡本　堅史 JCF 75 3’11”

3 岡本　堅史 JCF 75 2’58” 3 Gerhard Lussi CHE 70 3’46”

4 Dietmar Laukner AUT 75 3’29” 4 佐々木　潤 JSC 55 4’20”

5 佐々木　潤 JSC 70 4’16” 5 斉藤　悦朗 JCSF東京 50 4’03”

6 Olaf Schulz GER 60 6’05” 6 飯島　宏樹 鱒夢 40 5’09”

7 室越　宗夫 JSC 60 6’57” 7 室越　宗夫 JSC 35 4’58”

8 斉藤　悦朗 JCSF東京 55 4’01” 8 上田　紘久 鱒夢 30 3’21”

9 進藤　貴史 KFCC 40 4’21” 9 進藤　貴史 KFCC 30 3’39”
10 北林　睦雄 鱒夢 40 6’10” 10 遠藤　佑紀 鱒夢 20 3’23”
11 Peter Pölzl AUT 35 5’39” 11 小原　誠司 JSC 20 5’00”
12 上田　紘久 鱒夢 30 2’53”

13 小原　誠司 JSC 25 4’34”

14 河上　尚 JCSF新潟 25 4’55”

15 飯島　宏樹 鱒夢 20 6’00”

16 小林　昌郎 JCSF群馬 20 6’51”

17 遠藤　佑紀 鱒夢 15 3’22”

氏　　名 所　属 最長(m) 次長(m) 風速（m） 順位 氏　　名 所　属 １ｓｔ(m) ２ｎｄ(m) ３ｒｄ(m) 風速（m）

1 佐々木　潤 JSC 56.69 56.63 2.23 1 佐々木　潤 JSC 65.45 63.34 F 0.85
2 小原　誠司 JSC 55.80 49.29 2.23 2 斉藤　悦朗 JCSF東京 64.46 62.25 F 0.85
3 小林　昌郎 JCSF群馬 55.28 55.00 2.31 3 櫻井　昭彦 JSC 61.97 59.63 F 1.35
4 Gerhard Lussi CHE 54.20 52.66 1.72 4 岡本　堅史 JCF 61.63 60.87 56.03 0.25
5 北林　睦雄 鱒夢 53.94 51.77 1.72 5 Gerhard Lussi CHE 60.44 59.23 58.55 0.56
6 櫻井　昭彦 JSC 53.69 52.23 2.31 6 Dietmar Laukner AUT 57.31 F F 0.75
7 河上　尚 JCSF新潟 53.27 53.22 2.09 7 小原　誠司 JSC 54.20 F F 0.56
8 Dietmar Laukner AUT 52.92 50.12 1.83 8 河上　尚 JCSF新潟 53.16 51.88 F 0.56
9 進藤　貴史 KFCC 52.91 51.94 2.09 9 室越　宗夫 JSC 52.90 42.73 F 0.56
10 飯島　宏樹 鱒夢 52.71 51.96 1.72 10 Olaf Schulz GER 52.42 51.11 46.47 0.85
11 斉藤　悦朗 JCSF東京 51.87 50.02 1.80 11 小林　昌郎 JCSF群馬 50.89 47.65 F 0.85
12 岡本　堅史 JCF 51.45 47.69 2.31 12 遠藤　佑紀 鱒夢 49.54 46.27 F 1.35
13 遠藤　佑紀 鱒夢 48.04 39.12 2.09 13 進藤　貴史 KFCC 48.50 48.08 F 1.00
14 Olaf Schulz GER 45.20 44.05 2.20 14 上田　紘久 鱒夢 45.18 44.89 41.37 0.85
15 室越　宗夫 JSC 44.01 43.07 1.80 15 北林　睦雄 鱒夢 42.81 42.09 F 0.85
16 上田　紘久 鱒夢 26.73 24.24 1.80 16 飯島　宏樹 鱒夢 42.26 39.19 38.88 1.35

17 Peter Pölzl AUT 30.08 F F 0.56

第４種目　スピニング正確度（男子） 第８種目　マルチプライヤー正確度（男子）
順位

第１種目　フライ正確度（男子） 第３種目　スピニング正確度ｱﾚﾝﾊﾞｰｸﾞ（男子）
順位

第２種目　フライ片手投げ距離（男子） 第５種目　スピニング片手投げ距離（男子）
順位

第8回ＪＣＳＦキャスティングスポーツ全日本選手権（2023年度）成績表（11月11日）



1st (m) 2nd (m) 1st (m)
1 Alena Kläusler AUT 95 49.94 48.83 72 100 55.53
2 佐々木　アキ JSC 90 44.66 43.94 60 80 44.06
3 Simone Häner CHE 55 41.84 38.48 78 70 55.48
4 鈴木　なお 鱒夢 5 27.54 23.24 34 5 37.76
5 Karin Dvorak AUT 0 0 0 28 20 28.08
6 Petra Geier AUT 0 0 0 22 20 30.04
7 Elisabeth Keller CHE 0 0 0 12 10 29.99

1st (m) 2nd (m) 1st (m)
1 Gerhard Lussi CHE 100 54.20 52.66 76 90 60.44
2 櫻井　昭彦 JSC 90 53.69 52.23 82 85 61.97
3 佐々木　潤 JSC 80 56.69 56.63 84 70 65.45
4 岡本　堅史 JCF 95 51.45 47.69 78 75 61.63
5 Dietmar Laukner AUT 70 52.92 50.12 84 75 57.31
6 Olaf Schulz GER 75 45.19 44.04 82 60 52.42
7 斉藤　悦朗 JCSF東京 75 51.87 50.01 56 55 64.46

8 室越　宗夫 JSC 85 44.01 43.07 54 60 52.90

9 河上　尚 JCSF新潟 95 53.27 53.22 38 25 53.16

10 進藤　貴史 KFCC 50 52.91 51.94 48 40 48.50

11 小林　昌郎 JCSF群馬 70 55.28 55.00 36 20 50.89

12 北林　睦雄 鱒夢 65 53.94 51.77 32 40 42.81

13 小原　誠司 JSC 65 55.80 49.29 26 25 54.20

14 遠藤　佑紀 鱒夢 50 48.04 39.12 38 15 49.54

15 飯島　宏樹 鱒夢 55 52.71 51.96 18 20 42.26
16 上田　紘久 鱒夢 15 26.73 24.23 42 30 45.18
17 Peter Pölzl AUT 0 0.00 0.00 52 35 30.08

風速（m）

67.77 205.74
45.12 132.12

76.33 312.62

64.21 306.92

81.30 302.39

74.31 264.47

63.39 261.06

78.63 384.87
96.69 384.58

79.35 365.43

79.74 344.23

72.75 315.60

90.66 463.52
92.95 455.87
98.17 445.50
92.44 439.59
85.96 418.00

Ｐｅｎｔａｔｈｌｏｎ　成績表（女子）

Ｐｅｎｔａｔｈｌｏｎ　成績表（男子）
順
位

氏　　名 所　属 第１種目
第２種目

第３種目第４種目
第５種目

合  計
×1.5

151.42
90.12
87.06
66.98

第8回ＪＣＳＦキャスティングスポーツ全日本選手権（2023年度）成績表（11月11日）

83.29
66.09
83.22
56.64
42.12
45.06
44.98

第５種目
合  計

×1.5
449.06
384.69
366.54

順
位

氏　　名 所　属 第１種目
第２種目

第３種目第４種目



氏　　名 所　属 得点 時間
1 櫻井　昭彦 JSC 100 1’42”
2 佐々木　潤 JSC 90 3’21”
3 北林　睦雄 鱒夢 85 2’38”
4 岡本　堅史 JCF 80 1’14”
5 斉藤　悦朗 JCSF東京 75 2’29”
6 河上　尚 JCSF新潟 75 2’32”
7 室越　宗夫 JSC 70 2’49”
8 進藤　貴史 KFCC 70 4’15”
9 小林　昌郎 JCSF群馬 55 3’36”
10 大島　悟 一般 50 2’54”
11 横田　悌哉 JCSF千葉 50 3’23”
12 遠藤　佑紀 鱒夢 45 4’24”
13 飯島　宏樹 鱒夢 35 4’50”
14 稲垣　真幸 一般 20 2’36”
15 上田　紘久 鱒夢 10 4’49”

氏　　名 所　属 得点 時間
佐々木　アキ JSC 85 3’45”
鈴木　なお 鱒夢 15 3’03”

順位 氏　　名 所　属 １ｓｔ(m) ２ｎｄ(m) ３ｒｄ(m) 風速（m）

1 斉藤　悦朗 JCSF東京 98.02 87.20 F 0.12

2 櫻井　昭彦 JSC 94.31 91.45 89.15 0.12

3 佐々木　潤 JSC 87.75 79.38 F 0.12

4 河上　尚 JCSF新潟 80.40 71.48 F 0.05

5 遠藤　佑紀 鱒夢 78.02 F F 0.00

6 室越　宗夫 JSC 75.35 F F 0.12

7 飯島　宏樹 鱒夢 74.74 68.99 F 0.00
8 上田　紘久 鱒夢 66.79 F F 0.46

9 進藤　貴史 KFCC F F F 0.00

順位 氏　　名 所　属 １ｓｔ(m) ２ｎｄ(m) ３ｒｄ(m) 風速（m）

1 鈴木　なお 鱒夢 69.75 68.54 59.62 0.48

順位 氏　　名 所　属 １ｓｔ(m) ２ｎｄ(m) ３ｒｄ(m) 風速（m）

1 櫻井　昭彦 JSC 98.29 97.03 93.14 0.17

2 斉藤　悦朗 JCSF東京 96.69 F F 0.36

3 遠藤　佑紀 鱒夢 67.82 65.45 F 0.47

4 佐々木　潤 JSC 67.61 66.45 49.91 0.36
5 上田　紘久 鱒夢 64.34 63.88 61.13 0.48
6 飯島　宏樹 鱒夢 57.04 56.91 F 0.35
7 室越　宗夫 JSC 50.62 F F 0.36
8 進藤　貴史 KFCC 42.45 F F 0.45

第９種目　マルチプライヤー両手投げ距離（女子）

第１種目　フライ正確度（女子）参考

第９種目　マルチプライヤー両手投げ距離（男子）

第７種目　スピニング両手投げ距離

第8回ＪＣＳＦキャスティングスポーツ全日本選手権（2023年度）成績表（11月12日）
第１種目　フライ正確度（男子）

順位



氏　　名 所　属 最長(m) 次長(m) 風速（m）

1 濱野　勝 KFCC 58.32 58.31 1.43
2 斉藤　悦朗 JCSF東京 57.36 50.72 1.87
3 小林　昌郎 JCSF群馬 54.50 51.18 1.13
4 佐々木　潤 JSC 54.48 53.97 1.15
5 櫻井　昭彦 JSC 53.17 52.30 1.87
6 則松　力 JSC 50.56 48.63 1.43
7 進藤　貴史 KFCC 50.53 50.35 1.43
8 室越　宗夫 JSC 50.49 48.41 1.87
9 河上　尚 JCSF新潟 49.68 48.19 0.98
10 笹沼　大志 JCSF茨城 49.08 46.88 1.15
11 北林　睦雄 鱒夢 47.78 46.31 0.98
12 大島　悟 一般 47.01 46.68 0.98
13 関根　洋介 鱒夢 46.43 44.71 1.13
14 横田　悌哉 JCSF千葉 44.66 44.37 1.18
15 岡本　堅史 JCF 44.57 42.46 1.13
16 飯島　宏樹 鱒夢 44.24 40.97 0.98
17 遠藤　佑紀 鱒夢 40.43 38.63 1.15
18 稲垣　真幸 一般 37.50 37.25 0.98
19 上田　紘久 鱒夢 25.83 25.06 0.98

氏　　名 所　属 最長(m) 次長(m) 風速（m）

佐々木　アキ JSC 37.76 37.74 1.18

鈴木　なお 鱒夢 27.65 26.17 1.18

氏　　名 所　属 最長(m) 次長(m) 風速（m）

1 大島　悟 一般 69.26 65.05 0.63

2 佐々木　潤 JSC 66.81 64.62 -1.73
3 笹沼　大志 JCSF茨城 65.08 62.60 -0.03
4 北林　睦雄 鱒夢 63.47 61.72 0.54
5 斉藤　悦朗 JCSF東京 63.08 59.78 0.63

6 遠藤　佑紀 鱒夢 63.05 62.20 0.54

7 横田　悌哉 JCSF千葉 61.07 60.76 0.75

8 室越　宗夫 JSC 60.90 57.40 0.56
9 河上　尚 JCSF新潟 59.93 54.64 0.75
10 飯島　宏樹 鱒夢 59.41 57.91 -1.73
11 櫻井　昭彦 JSC 59.27 59.27 -0.03

12 濱野　勝 KFCC 58.39 57.00 -0.03
13 関根　洋介 鱒夢 58.30 57.12 0.56
14 小林　昌郎 JCSF群馬 57.45 57.26 0.54
15 進藤　貴史 KFCC 53.76 51.97 -1.73
16 則松　力 JSC 49.67 49.13 0.63
17 上田　紘久 鱒夢 39.61 39.22 0.75

鈴木　なお 鱒夢 45.07 42.05 ーーー （女子参考）

第２種目　フライ片手投げ距離（女子）参考

第8回ＪＣＳＦキャスティングスポーツ全日本選手権（2023年度）成績表（11月12日）
第２種目　フライ片手投げ距離（男子）

順位

第６種目　フライ両手投げ距離（男子）
順位



1st (m) 2nd (m) 1st (m) 2nd (m)
1 佐々木　潤 JSC 90 54.48 53.97 66.81 64.62 329.88
2 櫻井　昭彦 JSC 100 53.17 52.30 59.27 59.27 324.01
3 斉藤　悦朗 JCSF東京 75 57.36 50.72 63.08 59.78 305.94
4 北林　睦雄 鱒夢 85 47.78 46.31 63.47 61.72 304.28
5 河上　尚 JCSF新潟 75 49.68 48.19 59.93 54.64 287.44
6 室越　宗夫 JSC 70 50.49 48.41 60.90 57.40 287.20
7 大島　悟 一般 50 47.01 46.68 69.26 65.05 278.00
8 進藤　貴史 KFCC 70 50.53 50.35 53.76 51.97 276.61
9 小林　昌郎 JCSF群馬 55 54.50 51.18 57.45 57.26 275.39
10 横田　悌哉 JCSF千葉 50 44.66 44.37 61.07 60.76 260.86
11 遠藤　佑紀 鱒夢 45 40.43 38.63 63.05 62.20 249.31
12 飯島　宏樹 鱒夢 35 44.24 40.97 59.41 57.91 237.53
13 濱野　勝 KFCC 0 58.32 58.31 58.39 57.00 232.02
14 笹沼　大志 JCSF茨城 0 49.08 46.88 65.08 62.60 223.64
15 関根　洋介 鱒夢 0 46.43 44.71 58.30 57.12 206.56
16 則松　力 JSC 0 50.56 48.63 49.67 49.13 197.99
17 岡本　堅史 JCF 80 44.57 42.46 0.00 0.00 167.03
18 上田　紘久 鱒夢 10 25.83 25.06 39.61 39.22 139.72
19 稲垣　真幸 一般 20 37.50 37.25 0.00 0.00 94.75

合　計

1st (m) 2nd (m) 1st (m) ×1.5 1st (m) ×1.5

1 鈴木　なお 鱒夢 151.42 ーーー ーーー ーーー ーーー 25 69.75 104.62 281.04

合　計

1st (m) 2nd (m) 1st (m) ×1.5 1st (m) ×1.5

1 櫻井　昭彦 JSC 455.87 59.27 59.27 94.31 141.46 90 98.29 147.43 953.30

2 佐々木　潤 JSC 445.50 66.81 64.62 87.75 131.62 55 67.61 101.41 864.96

3 斉藤　悦朗 JCSF東京 384.58 63.08 59.78 98.02 147.03 50 96.69 145.03 849.50

4 室越　宗夫 JSC 365.43 60.90 57.40 75.35 113.02 35 50.62 75.93 707.68

5 遠藤　佑紀 鱒夢 264.47 63.05 62.20 78.02 117.03 20 67.82 101.73 628.48

6 飯島　宏樹 鱒夢 261.06 59.41 57.91 74.74 112.11 40 57.04 85.56 616.05

7 進藤　貴史 KFCC 315.60 53.76 51.97 F F 30 42.45 63.67 515.00

8 上田　紘久 鱒夢 205.74 39.61 39.22 66.79 100.18 30 64.34 96.51 511.26

成績表について

今回の全日本選手権は実施種目が変則日程となったため、５種目総合、第８種目は１１月１１日の記録
フライ総合、第７、９種目は１１月１２日のとし全種目総合は2日間の記録をミックスした記録で集計しています。

第8回ＪＣＳＦキャスティングスポーツ全日本選手権（2023年度）成績表（11月12日）

Ａｌｌ　Ｒｏｕｎｄ　成績表（男子）
第９種目

Ａｌｌ　Ｒｏｕｎｄ　成績表（女子）

順
位

氏　　名 所　属 ５種目総合
第６種目 第７種目

第８種目
第９種目

順
位

氏　　名 所　属 第１種目

フライ３種目総合成績表

合  計
第６種目第２種目

順
位

氏　　名 所　属 ５種目総合
第６種目 第７種目

第８種目


